

## عنوان مقاله:

تبیین اصول طراحی موثر در ترکیب عناصر شکل دهنده به فضای داخلی

## محل انتشار:

چهارمین کنفرانس بین المللی و پنجمین کنفرانس ملی عمران، معماری، هنر و طراحی شهری (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

## نویسندگان:

اکبر دبستانی رفسنجانی - مربی معماری داخلی، دانشکده معماری و شهرسازی، دانشگاه هنر،

محمد رضایی - دانشجوی دکتری معماری، دانشکده معماری و شهرسازی، دانشگاه بین المللی امام خمینی،

## خلاصه مقاله:

در طراحی به مثابه یک زبان که در آن اجزای شکل دهنده با هم ترکیب می شوند، دو دسته بندی اصلی قابل تشخیص است: عناصر و اصول. عناصر را می توان مانند واژگان در زبان طراحی موردتوجه قرار داد و اصول را می توان مانند دستور زبان یا قوانینی برای استفاده از این عناصر دانست. ریشه شکل گیری و تعریف بسیاری از مفاهیم مرتبط با اصول و عناصر طراحی در هنرهای کاربردی یا تجسمی متفاوت از معماری داخلی است و این اصول و عناصر در منابع و متون طراحی در معماری داخلی تعریف جامع و قطعی ندارند. در این نوشتار تلاش شده تا به این پرسش ها پاسخ داده شود که اصول طراحی در معماری داخلی کدام است و چگونه می توان با شناخت اصول طراحی در معماری داخلی به تعریف دقیق و جامعی از آنها دست پیدا کرد. تبیین اصول طراحی و مصادیق آن در معماری داخلی جوانب آگاهانه عمل دیزاین را تقویت کرده و نقش بسزایی در خوانش و تشریح یک فضای داخلی دارد. این تحقیق با هدف تعریف و تدقیق اصول طراحی در معماری داخلی انجام شده و با طی روندی روشمند به دنبال یافتن فهرستی از اصول طراحی در معماری داخلی و ارائه تعاریف قابل قبول و مورد اجماع متخصصان از اصول طراحی در معماری داخلی بوده است. تبیین اصول طراحی و مصادیق آن در معماری داخلی نقش بسزایی در خوانش و تشریح یک فضای داخلی دارد. در این نوشتار که در چارچوب پژوهش کیفی می گنجد، ابتدا با گردآوری اطلاعات از مطالعات کتابخانه ای، تعاریف اولیه ای از اصول طراحی به متخصصان رشته معماری داخلی ارائه شده است. نظرات ایشان در قالب روش دلفی در دو مرحله بر تعاریف اولیه اعمال شد تا تعاریفی مورد اجماع نسبی پانل دلفی حاصل شود. خروجی این تحقیق عبارت است از تعاریفی موجز و دقیق از اصول طراحی مورد اشاره که به صورتی روش مند و با مشارکت متخصصان دانشگاهی و حرفه مند این حوزه به دست آمده اند.

## کلمات کلیدی:

طراحی، اصول طراحی، معماری داخلی، طراحی داخلی، فضای داخلی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1426904>

